
                                                                                                                                              JS/0410/2017/OMS 

 
 

č. 2017 0196 

kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění: 

Obchodní firma:  Město Valašské Meziříčí 
Se sídlem:   Náměstí 7, 75701 Valašské Meziříčí 
Zastoupený:  Bc. Robert Stržínek, starosta 
Oprávněn k jednání: ve věcech smluvních:   
    ve věcech technických:   
Bankovní spojení:  
IČ: 00304387      DIČ: CZ00304387   
Tel.:               Fax:      

E-mail:   

dále jako objednatel 

a 

Obchodní firma:  G-Consult, spol. s r.o. 
Se sídlem:   Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
Zapsán:   v OR vedeném u KS v Ostravě, odd. C, vložka 9104 
Zastoupená:  Ing. Michalem KOFRONĚM, jednatelem společnosti 
Oprávněn k jednání: ve věcech smluvních:  

ve věcech geologických:   
Bankovní spojení:  
IČ: 64616886     DIČ: CZ64616886 
Tel.:                                  Mail:  

dále jako zhotovitel 

takto: 

 

 

 

I. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo spočívající v průzkumu kontaminace 4. a 6. plochy bývalého areálu pily 
Křižan ve Valašském Meziříčí (dále jen dílo). 

2. Smluvní strany se dohodly, že rozsah prací je stanoven nabídkou, která byla schválena objednatelem a která 
je nedílnou součástí této Smlouvy jako příloha č. 1. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí. 
4. Dílo bude provedeno v obvyklém provedení a jakosti, nedohodnou-li se strany písemně formou dodatku k této 

smlouvě na provedení díla ve zvláštním provedení a jakosti. 
5. Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít do 10 dnů ode dne, kdy ho zhotovitel informuje o tom, že dílo 

bude připraveno k předání a převzetí, a zaplatit za něj dohodnutou cenu. Objednatel se zavazuje převzít i dílo, 
které bude při převzetí vykazovat pouze drobné vady anebo nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s 
jinými, nebrání užívání díla. 
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O DÍLO 



                                                                                                                                              JS/0410/2017/OMS 

 
 

II. 
TERMÍN ZAHÁJENÍ A UKONČENÍ PRACÍ 

1. Práce budou zhotovitelem zahájeny do 14 dnů od podpisu smlouvy a předání písemných povolení ke vstupu 
na pozemky a vyjádření o neexistenci podzemních sítí a staveb v místě vytýčených vrtů. Práce budou ukon-
čeny nejpozději do 6 týdnů od zahájení prací. 

2. Povinnost zhotovitele provést dílo je splněna a dílo je dokončeno předáním závěrečné zprávy ve čtyřech vy-
hotoveních objednateli. 

3. Zhotovitel není odpovědný za zpoždění či nemožnost provést dílo, je-li tento stav způsoben přímo či nepřímo 
okolnostmi, které nemůže ovlivnit, a to zejména nesplněním povinností dle čl. VIII. této smlouvy objednatelem, 
vyšší mocí (čl. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.) či jednáním třetích osob. Nastane-li okolnost výše uvedená, 
má se za to, že zhotovitel není v prodlení. 

 
 

III. 
CENA 

1. Smluvní cena činí 118 330,- Kč. Nedohodnou-li se strany písemně jinak, nebude tato cena překročena. 
2. Smluvní cena je uvedena bez DPH. Ke sjednané ceně bude připočtena DPH ve výši platné sazby daně z při-

dané hodnoty v den uskutečnění zdanitelného plnění podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
ve znění pozdějších předpisů. 

3. Dohodnou-li se strany písemně na omezení či rozšíření díla, je objednatel povinen zaplatit cenu odpovídajícím 
způsobem upravenou. 

4. Výše uvedená cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k realizaci díla v projektovaném rozsahu, nezahrnuje 
ovšem náklady na jednání a konzultace vyvolané objednatelem nad rámec obvyklého plnění díla. Tyto práce 
přesahující stanovený rozsah budou zhotovitelem účtovány v hodinové sazbě 600,- Kč bez DPH spolu s pro-
kazatelnými náklady a cestovným. 

 
IV. 

ZPŮSOB FAKTURACE, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Fakturace ceny díla bude prováděna formou daňového dokladu splňujícího veškeré náležitosti příslušných 
předpisů ČR. 

2. Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude provedena jedinou fakturou vystavenou a předanou po dokon-
čení díla zároveň s vypracovanou závěrečnou zprávou. 

3. Splatnost faktur bude 21 dnů od jejich obdržení. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího 
dne po jejím odeslání. 

4. Peněžní závazek objednatele je splněn okamžikem připsání placené částky na bankovní účet zhotovitele. Ob-
jednatel je povinen předat příkaz příslušné bance v dostatečném předstihu. 
 

V. 
SANKCE 

1. Je-li objednatel v prodlení s placením dle této smlouvy, je povinen zhotoviteli zaplatit smluvní úrok z prodlení 
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. V takovémto případě vystaví zhotovitel objednateli samo-
statný doklad osvědčující platbu smluvního úroku z prodlení. 

2. Je-li zhotovitel v prodlení s dodáním díla, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu, která činí 0,1% z ade-
kvátní ceny nedokončené části díla za každý den prodlení. Pokuta bude objednatelem započtena proti vyúčto-
vané ceně díla. 
 

VI. 
MÍSTO PROVÁDĚNÍ DÍLA A ZPŮSOB JEHO PŘEDÁNÍ 

1. Místem provádění díla je areál bývalé Pily Křižan, 4. a 6. plocha, ve Valašském Meziříčí a sídlo zhotovitele. 
2. Objednatel je povinen zajistit prostory potřebné k jednání o předání díla a zajistit vyhotovení konečného proto-

kolu o předání díla. Podpisem předávacího protokolu potvrzuje objednatel skutečnost, že byla předvedena 
způsobilost díla sloužit ke svému účelu a dílo je řádně dokončeno. 

3. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zhotoveno v souladu s nabídkou a podmínkami sjednanými v této 
smlouvě a jejich dodatcích. 

4. V případě vad díla je objednatel oprávněn požadovat a zhotovitel povinen odstranit vady zdarma. Opravu je 
zhotovitel povinen provést bezodkladně v termínu dohodnutém stranami. 
 
 
 



                                                                                                                                              JS/0410/2017/OMS 

VII. 
VLASTNICKÉ PRÁVO K DÍLU A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA NĚM 

1. Vlastníkem zhotoveného díla je zhotovitel. 
2. Vlastnictví k dílu přechází na objednatele zaplacením celé sjednané ceny za dílo a podpisem konečného pře-

dávacího protokolu při předání díla dle bodu VI.2 této smlouvy. 
3. Jakékoli další užití díla objednatelem či třetí osobou za účelem neurčeným touto smlouvou, ke kterému zhoto-

vitel nedal určité a písemné svolení, je na uživatelovo vlastní nebezpečí a bez odpovědnosti pro zhotovitele. 
Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel bude dílo používat v rámci dalšího nakládání s pozemkem, při jedná-
ních zastupitelstva, rady města a dalších činností objednatele.  

4. Objednatel se zavazuje odškodnit zhotovitele za veškeré náklady, škody anebo jiné újmy vzniklé zhotoviteli 
v souvislosti s neautorizovaným užitím díla. 

 
 
 

VIII. 
ZÁVAZKY OBJEDNATELE PODMIŇUJÍCÍ PLNĚNÍ ZHOTOVITELE 

1. Objednatel se dále zavazuje poskytovat součinnost při provádění díla. Předmět součinnosti je následující. 
a) objednatel zajistí povolení vstupu pro pracovníky zhotovitele a jeho techniku na pozemky dotčené provádě-

ním díla 
b) objednatel předá zhotoviteli písemné prohlášení o nepřítomnosti podzemních inženýrských sítí anebo jiných 

podzemních staveb či zařízení v místech provádění prací, tj. jednotlivých vrtů. 
c) za poškození podzemních inženýrských sítí anebo jiných podzemních staveb či zařízení způsobená v dů-

sledku informací poskytnutých objednatelem odpovídá výlučně objednatel, který se tímto zároveň zavazuje 
odškodnit zhotovitele za veškeré náklady, škody anebo jiné újmy, včetně následných nároků na náhradu 
škody a přiměřených nákladů právního zastoupení, případně vzniknuvších zhotoviteli v důsledku takovýchto 
poškození. 

d) objednatel je povinen k další účinné spolupráci, která je nezbytná k řádnému splnění předmětu této smlouvy 
zhotovitelem 

e) objednatel je povinen poskytovat svá stanoviska ke všem dokumentům a jiným písemnostem doručených 
mu zhotovitelem, a to ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení. Neobdrží-li v této lhůtě zhotovitel od 
objednatele žádné stanovisko, má se za to, že objednatel s jejich obsahem souhlasí. Toto pravidlo analo-
gicky platí i pro zhotovitele. 

 
 

IX. 
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Dohodnou-li se strany z podnětu objednatele na přerušení nebo ukončení provádění díla, má zhotovitel právo 
na zaplacení přiměřeně upravené ceny. 

2. Není-li výše uvedeno jinak, je každá ze stran oprávněna od této smlouvy odstoupit jen za podmínek stanove-
ných Občanským zákoníkem nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. Za podstatné porušení smluv-
ních povinností se považuje prodlení některé ze stran při plnění závazků z této smlouvy vyplývajících, které 
trvá déle než jeden měsíc. Odstoupení musí být druhé straně oznámeno písemně, účinnosti nabývá dnem, kdy 
je odstoupení doručeno. 

3. Veškeré informace poskytnuté objednatelem zhotoviteli v souvislosti s plněním této smlouvy se považují za 
důvěrné. Nesmějí být zhotovitelem použity v rozporu s jejich účelem pro jeho potřeby a ani být zpřístupněny 
třetí osobě, vyjma případů, kde je zhotoviteli takováto povinnost uložena zákonem. 

4. Označení jednotlivých článků této smlouvy jsou uváděna pouze z důvodů vhodnosti a případných odkazů a nej-
sou součástí smluvních ujednání. 

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky, jinak jsou neplatné. Jakákoli písem-
nost, jež může ovlivnit provádění díla dle této smlouvy, na které se dohodli a kterou podepsali k tomu oprávnění 
zástupci stran, se považuje za dodatek k této smlouvě. 

6. Případné prohlášení kteréhokoli ujednání této smlouvy za neplatné dle práva České republiky se nedotýká 
platnosti ujednání ostatních. 

7. Strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných pod-
mínek. 

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 
9. V případě zániku účastníka této Smlouvy přecházejí jeho práva a povinnosti z této Smlouvy na jeho právního 

nástupce. 
10. Finanční prostředky na uzavření této smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne 2. 

2. 2017, pod bodem Z 19/06. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41). 



                                                                                                                                              JS/0410/2017/OMS 

11. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Valašské Meziříčí na svém zasedání dne 14. 11. 2017, číslo 
usnesení R 80/70. 

12. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této 
smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a 
organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle plat-
ných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního ta-
jemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují 
dobrovolně a na dobu neurčitou. 

13. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech. Po podpisu Smlouvy obdrží objednatel 2 vyhotovení a zhotovitel 
1 vyhotovení Smlouvy. 

 
 
Přílohy: 

1. Nabídka prací 
 
 
 

 
 
 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Valašském Meziříčí, dne ……… V  Ostravě dne ……….. 
  

ZA OBJEDNATELE ZA ZHOTOVITELE 

  

    Ing. Michal KOFROŇ  
Bc. Robert Stržínek, starosta jednatel společnosti 



                                                                                                                                              JS/0410/2017/OMS 

Příloha č. 1 Smlouvy č. 2017 0196 
 
 
Nabídka prací: Průzkum kontaminace 4. a 6. plochy bývalého areálu pily Křižan ve Valašském Meziříčí 
 
 

V areálu zkoumané lokality neexistují relevantní data pro posouzení možnosti ověření případné kontami-
nace geoprostředí. V areálu Pily Křižan, v ploše 4. a 6. etapy, proto doporučujeme provedení průzkumu kontami-
nace v následujícím rozsahu: 

♦ Realizace 8 ks nepažených jádrových vrtů (označení JVM-1 až JVM-8) do hloubky 6-7m, do předkvartérního 
podloží. 

♦ Výškové a polohové zaměření 8 ks vrtů. 
♦ Odběr 8 ks směsných vzorků zemin, 3 ks bodových vzorků zemin, 3 ks vzorků podzemní vody. 
♦ Laboratorní analýzy všech odebraných vzorků zemin v rozsahu ropné látky (C10-C40), těžké kovy (TK) 

a vzorků podzemní vody v rozsahu základní chemický rozbor (ZCHR), ropné látky (C10-C40), těžké kovy (TK), 
polyaromatické uhlovodíky (PAU). 

♦ Účast geologa a řízení prací na lokalitě po celou dobu realizace průzkumných prací. 
♦ Vyhodnocení průzkumných prací formou závěrečné zprávy, doplněné tabulkovými přehledy a mapovými přílo-

hami. 
 

Rozpočet navrhovaných prací: 
 

Činnost jednotka  počet jednotek jednotková cena celková cena 

Přípravné práce hod 8 600 Kč 4 800 Kč 
Vrtné práce m 53 990 Kč 52 470 Kč 
Doprava vrtné techniky km 180 37 Kč 6 660 Kč 
Geodetické zaměření vrtů ks 8 250 Kč 2 000 Kč 
Vzorkovací práce sada 1 1 250 Kč 1 250 Kč 
Laboratorní analýzy sada 1 19 950 Kč 19 950 Kč 
Sled, řízení a dokumentace hod 12 600 Kč 7 200 Kč 
Vyhodnocení průzkumných prací hod 40 600 Kč 24 000 Kč 
C E N A CELKEM bez DPH       118 330 Kč 

 

 


